21-07-2025

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

135,846.84
68,829.69
0.00

0.00
42,180.00
12,837.15
12,000.00
0.00

16,993,078.32

16,993,078.32

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

17,128,925.16

4,939,441.99
2,955,450.79
1,018,154.07
965,837.13
751,254.95
0.00

0.00

0.00
751,254.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

284,253.82
36,947.75
0.00

0.00
205,286.87
20,919.20
21,100.00
0.00

39,240,884.94

39,240,884.94

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

39,525,138.76

10,491,620.37
5,377,483.02
1,418,887.58
3,695,249.77
1,064,840.37
0.00

0.00

0.00
1,064,840.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1/2



21-07-2025

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 531,909.15 849,924.17
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 531,909.15 849,924.17
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 27,086,208.71
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 27,086,208.71
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,222,606.09 39,492,593.62
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $10,906,319.07 $32,545.14

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/095/00728/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-07-22 12:11:06 | MUNICIPIO | 00001000000517853236 | MSA8501018K3 | MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCION |
CONOCIDO S/N SAN ANDRES PAXTLAN 70868 | municipiosanandrespaxtlan@gmail.com | 0000000000 | AUTORIDAD | NASARIO VARGAS | SINDICO MUNICIPAL |

DOCUMENTO | 567357208f7d00d504d749a7{f8a55f7451c2ef6fa2588850bdb1dedb66fad4c |

FIRMA ELECTRONICA
haXh/sckUSN2MhzVn2wiWwBXg6gkKKCvjx4NFGkK42ZDblhuShgJs9zN/5UIVitVUHM+Jfvt1KAxqQwVpPIDpmLzB5x/h409sZyQ2nRoGQmMS7rH+4WMXKEQIn2crzEIn10dt
06+uBHEDISpk8g4U2RIC2WZjTuoeSNy4V8L3jN+19003gyjnUyGxFKLEFsMyNO+BIULGQCWOpIHMLQUT6lIBe5hSgQy87XY3S3iTamdPBK21ZX+uJRSFefLPnRNXNQm

pgo+YA+FGjX36jCHWO0qdM5etnPGd8pJygDpR51gmCuGHVPjutlihYaKV/VxKOWUImd/86 FW+hka+FxWosQ==

Fecha creacion: 22/07/2025 12:11:06 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



