MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	135,846.84	284,253.82
IMPUESTOS		68,829.69	36,947.75
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		42,180.00	205,286.87
PRODUCTOS		12,837.15	20,919.20
APROVECHAMIENTOS		12,000.00	21,100.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	16,993,078.32	39,240,884.94
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y			
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		16,993,078.32	39,240,884.94
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00	0.00
JUBILACIONES			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U		0.00	0.00
OBSOLESCENCIA			
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		17,128,925.16	39,525,138.76
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		4,939,441.99	10,491,620.37
SERVICIOS PERSONALES		2,955,450.79	5,377,483.02
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,018,154.07	1,418,887.58
SERVICIOS GENERALES		965,837.13	3,695,249.77
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		751,254.95	1,064,840.37
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		751,254.95	1,064,840.37
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

RESUL	TADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 10,906,319.07	\$ 32,545.14	
TOTAL	DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	6,222,606.09	39,492,593.62	
	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	27,086,208.71	
INVER	SION PUBLICA	0.00	27,086,208.71	
	OTROS GASTOS	0.00	0.00	
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
	OBSOLESCENCIA			
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00	
	DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
	PROVISIONES	0.00	0.00	
	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	531,909.15	849,924.17	
OTROS	GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	531,909.15	849,924.17	
	APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	
	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN ESTADO DE ACTIVIDADES

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/095/00728/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-07-22 12:11:06 | MUNICIPIO | 00001000000517853236 | MSA8501018K3 | MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | CONOCIDO S/N SAN ANDRES PAXTLAN 70868 | municipiosanandrespaxtlan@gmail.com | 0000000000 | AUTORIDAD | NASARIO VARGAS | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 567357208f7d00d504d749a7ff8a55f7451c2ef6fa2588850bdb1dedb66fad4c |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $haXh/sckUSN2MhzVn2wiWBXg6gkKKCvjx4NFGkK42ZDblhuShgJs9zN/5UlvftlVUHM+Jfvt1KAxqQwVpPIDpmLzB5x/h4O9sZyQ2nRoGQmS7rH+4WMXKEQIn2crzEIn10dt\\ O6+uBHEDlSpk8g4U2RlC2WZjTuoeSNy4V8L3jN+19oO3gyjnUyGxFKLEFsMyNO+BlULqQCW0plHMLQUT6lJBe5hSgQy87XY3S3iTamdPBK21ZX+uJRSFefLPnRnxNQm\\ pgo+YA+FGjX36jCHW0qdM5etnPGd8pJygDpR51gmCuGHvPjutlihYaKV/VrxK0WUImd/86FW+hka+FxWosQ==$

Fecha creación: 22/07/2025 12:11:06 Página 3/3